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Wirus Zika może zagrażać sportowcom
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Władze Brazylii ogłosiły plan działań mających na
celu zminimalizowanie zagrożenia epidemią wirusa Zika podczas igrzysk w Rio de Janeiro.
Roznoszony jest on przez jeden z gatunków komarów i od października szybko
rozprzestrzenia się w tym kraju.

Organizatorzy IO poinformowali, że na cztery miesiące przed inauguracją sierpniowych igrzysk na
wszystkich arenach zmagań olimpijskich rozpocznie się kontrola w celu neutralizacji terenów
lęgowych owadów. Podczas zawodów każdy z obiektów będzie sprzątany ze szczególną starannością.

 

Ten sam gatunek komarów przenosi wirus dengi. W odosobnionych przypadkach prowadzi ona do
zagrażającej życiu gorączki krwotocznej.

 

Wirus Zika powoduje objawy podobne do malarii - gorączkę, wysypkę, bóle mięśni. Jest szczególnie
groźny dla kobiet w ciąży, gdyż przenika przez łożysko i atakuje mózg dziecka, które następnie rodzi
z się z wadą tego organu - mikrocefalią. W 2015 roku urodziło się w Brazylii 3893 niemowląt
z mikrocefalią, podczas gdy rok wcześniej odnotowano jedynie 150 takich przypadków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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